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Einleitende Worte
Von Rolf Sicker (fir den Vorstand)

Liebe CiF — Freunde,

zunachst einmal méchte ich mich fir die vielen Genesungswiinsche recht herzlich bedanken. Mir geht
es aktuell recht gut. So konnte ich auch am CiF-Treffen vom 3.5. bis 7.5.2023 in Berlin-Erkner teilneh-
men.

¥ Wir hatten das Treffen extra auf Mai gelegt, da CiF genau vor 40 Jahren
gegritindet wurde. Einige der Teilnehmer waren CiF-Mitglieder der ersten
Stunde und so kam es zu einem angeregten Austausch Uber die CiF-Ver-
gangenheit und Zu- S - ‘
kunft. Das Treffen war | T T T N 1
von unserem CiF- j bk —
Freund Klaus Gin-
ther wunderbar vor-
| bereitet worden und

" auch das Wetter ["
' spielte im GroB3en und

Ganzen mit.

So konnten wir einer Dampferfahrt bei Sonnen- : e e
schein genieBen, besuchten das Humboldt-Forum, den Berliner Dom. Klaus Gunther machte m|t uns
eine Stadtflihrung. Viele Erinnerungen kamen dabei hoch, denn viele von uns kannten Berlin noch vor
dem Mauerfall.



Am Samstag konnte ein Teil
der Gruppe Hertha Berlin im
Olymplastad|on unterstitzen,
der andere Teil besuchte Ma-
dame Tussauds.

Zusammenfassend kann man
sagen, es war ein gelungenes
Treffen.

I[qln

V\fﬂﬂl‘

In diesem Zusammenhang kann ich auch verraten, dass sich der Vorstand uber d|e Zukunft der C|F-
Treffen einig ist. Wir wollen sie so lang es eben geht durchflihren, wobei uns bewusst ist, dass wir
frihere Teilnehmerzahlen sicher nicht mehr erreichen kbnnen. Das Treffen 2024 soll vom 7.10. bis
10.10.2024 stattfinden, wo, wissen wir
noch nicht. Wir sind immer auf der Suche
nach CiF-Freunden, die bereit sind, sich
fir das Rahmenprogramm zu engagieren.
Ein geeignetes Hotel zu finden, ist dann
sicher nicht mehr so schwer. Wer also
Lust hat, mich hier zu unterstlitzen, der
melde sich bitte bei mir.

Ansonsten wiinsche ich einen schdnen
Sommer.
Mit den besten SchachgriiBen

Rolf Sicker
CiF-Vorsitzender



Neues aus dem Vorstand

Neuaufnahmen:

Der Vorstand begri3t die neuen Mitglieder
sehr herzlich und wiinscht ihnen viel Spafi3
und Freude beim Spiel.

#2565 Schiller, Manfred

Deutschland

Wiedereintritt:

#2196 Grimm, Wolfgang

Verstorben:

#1067 Houdek, Vladimir

11. Seniorenmeisterschaft

Von Alfred Stummerer (Tabellen von Matthias Jurisch)

Deutschland

Tschechien

Von den 28 Partien wurden bereits 22 Partien beendet. Die Tabelle flihrt Renald Knogler vor unserem
Prasidenten Rolf Sicker und Wolfgang Richter an.

GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT

220108A 267 Sicker 370 Erler 1 -0
220111A 2058 Proll 2259 Richter 0 -1
220112A 370 Erler 2259 Richter 0 -1
220113A 16 Wolfram 2058 Proll 1 -0
220116A 239 Todter 370 Erler 1 -0
220117A 499 Knogler 267 Sicker 1 -0
220119A 2259 Richter 16 Wolfram 1 -0
220123A 239 Toédter 499 Knogler B - %
220126A 2259 Richter 267 Sicker B - ¥
220128A 370 Erler 1139 Stummerer -
2201342 16 Wolfram 239 Todter B - »

Group: s11-001 = 11l.Senior Finale TL: 1139 Stummerer
1.Knogler, Re. 499 AUT o1 (1 (1 |1
2.Sicker, Ro. 267 GER 1 (1 (f1 |f2
3.Richter, Wo. 2259 GER 1 |1 1
4 .Todter, Ha. 239 GER|%
5.Wolfram, Re. 16 GERJ|O ||O ||O
6.Erler, Ek. 370 GER|0O [0 (O
7.Stummerer, Al. 1139 AUTI|O0 |0
8.Pro6ll, He. 2058 AUT|0 ([0 [0 (% |[O [|O [f*

ausgewerteter Partiebereich: wvon GT -22-0108 bis GT -22-0135




Nostalgie - Turniere

Von Alfred Stummerer (Tabellen von Matthias Jurisch)

Neue Resultate:

TT 190001A 2432 Bitow 2259 Richter B - %
TT 190001B 2259 Richter 2432 Blitow 1 -0
TT 190019A 2175 de Paz Gonzalez 2259 Richter = gestrichen

Die Partien werden in den Aufzeichnungen der Spieler nicht mehr gefunden!

TT 190002B 661 Schulz 2259 Richter

Die Partie ruht seit drei Jahren ...

gestrichen

Diese Vorkommnisse zeigen deutlich, dass man sich mehr um seine Partien kimmern sollte. Einer-
seits ist eine Erinnerung an den Partner notwendig, wenn man einige Zeit keinen Zug von ihm erhalt
und andererseits sollte man den Turnierleiter dariber informieren.

Die Gruppe 41 gewinnt Rainer Schulz und die Gruppe 44 Wolfgang Richter, wir gratulieren beiden
sehr herzlich!

Group: wl9-001 = Nostalgiker 41 TL: 1139 Stummerer
1.Schulz, Ra. 661 GER 4 %
2.Richter, Wo. 2259 GER 3 %
3.Bitow, In. 2432 GER 2
4.Reichel, sSt. 662- GER 1

ausgewerteter Partiebereich: wvon TT -19-0001 bis TT -19-0006

Group: wl9-004 = Nostalgiker 44 TL: 1139 Stummerer
1.Richter, Wo. 2259 GER 5
2.de Paz Gonzalez, Ya. 2175 CUB 2
3.Vetter, Ud. 2138 GER 2
4.Palezkis, Eu. 389 LTU 2

ausgewerteter Partiebereich:

von TT -19-0019 bis TT -19-0024

Damit ist derzeit nur noch die Nostalgiegruppe 46

nicht beendet:

Group: w21-001 = Nostalgiker 46 TL: 1139 Stummerer
1.Teles Frazao Ferreir, L. 2155 POR 3 %
2.Vetter, Ud. 2138 GER 2 ¥
3.Richter, Wo. 2259 GER 2
4 .Hoffmann, He. 2538 GER 0

ausgewerteter Partiebereich:

von TT -21-0001 bis TT -21-0006

Gerne vermittle ich Partner flir neue Nostalgieturniere!




Allen Jubilaren des 2. Quartals des Jahres 2023

87 Jahre / Years
Dorschfeldt, Eberhard GER

85 Jahre / Years
Lev-Ran, Yehuda ISR

82 Jahre / Years
Bericat, Angel Hugo ARG
Ramini, Edgardo Atilio URU

81 Jahre / Years
Firnhaber, Ingo GER

77 Jahre / Years
Knoppel, Bjorn SWE

76 Jahre / Years
Nogler, Schimun SUI

74 Jahre / Years
Otspere, Urmas EST
Carrion Lava, Jose Antonio PER
Wittal, Werner GER
Schiller, Manfred GER

72 Jahre / Years
Gnlchtel, Stefan GER

Alles Gute zum Geburtstag!

69 Jahre / Years
Markus, Roland GER

68 Jahre / Years
Grey, Frank GER

67 Jahre / Years
Sicker, Rolf GER
Jurco, Jan SVK
Petters, Oscar PER
Rogovsky, Daniel Javier ARG

66 Jahre / Years
Kabisch, Roland GER

64 Jahre / Years
Jorges, Frank GER

63 Jahre / Years
Balcazar Novoa, Luis Marcos PER
Schaar, Jorg GER

61 Jahre / Years
Amelang, Thomas GER
Vega Palma, Dr. Manuel CUB

60 Jahre / Years
Solis Gomez, Jose Alberto CRC

58 Jahre / Years
Mohandoussaid, Malik ALG

57 Jahre / Years
Mathes, Christian GER

56 Jahre / Years
Wegelin, Reinhard SUI

54 Jahre / Years
Salerno, Luciano ITA

53 Jahre / Years
Zidu, Jan CZE

50 Jahre / Years
Butow, Ingo GER

48 Jahre / Years
Cuttica, Gerardo Axel ARG

47 Jahre / Years
Pfluger, Dana GER

46 Jahre / Years
Reccanello, Waldir BRA

Allen Jubilaren des 3. Quartals des Jahres 2023

89 Jahre / Years
Buttner, Fritz GER

87 Jahre / Years
Guido, Angel Pablo ARG

85 Jahre / Years
Svrsek, Radomir CZE
Werkmeister, Georg GER
Traut, Gerhard GER
Kahl, Karl-Heinz GER

84 Jahre / Years
Zarate, Edilberto COL

83 Jahre / Years
Luffy, Jend ROU
Richter, Wolfgang GER

Alles Gute zum Geburtstag!

79 Jahre / Years
Ruiz Symmes, Arturo Oswaldo CHI
Berger, Gerhard GER

77 Jahre / Years
Yakovlev, Nikolay G. RUS

70 Jahre / Years
Knogler, Renald AUT
Perez Hernandez, Raul VEN

69 Jahre / Years
Maas Bonow, Valdir BRA

68 Jahre / Years
Todter, Hans-Peter GER
Zygulski, Krzysztof Klemens POL
Mertes Dr., Gerhard GER

67 Jahre / Years
Willneff, Rainer GER
Sims, Tony AUS
Proll, Helmut AUT
Bezerra Cavalcanti, Antonio BRA

66 Jahre / Years
Mehlhorn, Wolfgang GER
Brodda, Wolfgang GER

64 Jahre / Years
Wawrowski, Zbigniew POL
da Maia, Vicente Majo BRA

63 Jahre / Years
Teles Frazao Ferreira, Luis A. POR




Santa Cruz, Nestor Abel

62 Jahre / Years
Bieninda, Detlev GER
ARG
Badolati, Sergio BRA

59 Jahre / Years

Leali Pegoraro, Erivaldo BRA

BiFrranidoeNoarwN

Nyvlt, Zdenek

Buttner, Fritz

Knogler, Renald
Mrkvicka, Josef
Tammemagi, Villem
Schulz, Rainer

Solis Gomez, Jose Alberto
Mehlhorn, Wolfgang
Markus, Roland
Bendig, Frank

Richter, Wolfgang
Badolati, Sergio
Svrsek, Radomir
Todter, Hans-Peter
Kohl, Rudolf

Glaser, Karel
Dorschfeldt, Eberhard
Van der Horst, Peter
Werkmeister, Georg
Grey, Frank

Yakovlev, Nikolay G.
Sicker, Rolf

Ginther, Klaus
Lujambio, Arturo Alfredo
Palezkis, Eugenijus
Vega Palma, Dr. Manuel
Schablinski, Michail
Wegelin, Reinhard
Cozza, Sebastian
Clarizza, Jorge Enrique
Biltow, Ingo

Jurisch, Matthias
Amelang, Thomas
Lounek, Jan

Sevilla, Andres

Barthel, Jan

Hybl, Vladislav

Luffy, Jend

Cvak, Rudolf

Barthel, Klaus

Teles Frazao Ferreira, L. A.
Perez Hernandez, Raul
Gnuchtel, Andreas
Otspere, Urmas
Nogler, Schimun
Lassahn, Holger
Wolfram, Reinhard
Jorges, Frank

Souza, Antonio
Striepens, Benedikt
Proll, Helmut

Bilsel, Sabahaddin
Ahrens, Gerhard

58 Jahre / Years

Vetter, Udo GER
57 Jahre / Years

51 Jahre / Years

Castilho, Marco Antonio BRA
52 Jahre / Years

Contreras Alarcon, Jose M. CHI

49 Jahre / Years

Girmen, Atilla TUR
Hoffmann, Heiko GER

Soza de la Carrera, Jose Ignacio CHI

39 Jahre / Years

Ratingliste Stand 01.07.2023

Von Thomas Amelang

CZE
GER
AUT
CZE
EST
GER
CRC
GER
GER
GER
GER
BRA
CZE
GER
GER
CZE
GER
HOL
GER
GER
RUS
GER
GER
ARG
LTU
CUB
BLR
Sul
CRC
ARG
GER
GER
GER
CZE
CRC
Sul
CZE
ROU
CZE
GER
POR
VEN
GER
EST
Sul
GER
GER
GER
BRA
GER
AUT
TUR
GER

2620,35
2550,32
2563,48
2562,18
2553,29
2554,55
2548,85
2523,42
2523,21
2508,45
2441,93
2492,40
2488,98
2467,76
2467,15
2461,03
2449,86
2439,04
243419
2414,28
2412,74
2396,54
2402,13
2401,43
2384,97
2390,24
2389,14
2388,49
2387,99
2383,66
2392,56
2362,93
2360,09
2349,21
2342,70
2340,89
2340,19
2333,58
2335,67
2326,05
2313,91
2322,30
2311,83
2311,62
2305,43
2303,41
2308,37
2297,86
2289,03
2277,52
2218,20
2268,00
2259,00

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106

Wittal, Werner

Rither, Rudolf
Mohandoussaid, Malik
Matthiesen, Stefan
Carlsen, Torben Erik
Cuttica, Gerardo Axel
Lev-Ran, Yehuda

Netik, Josef

Guido, Angel Pablo
Gilnschmann, Martin
Erler, Ekkehard

Schaar, Jorg

Balcazar Novoa, Luis Marcos
Kabisch, Roland
Gadelha da Paz, Leonardo
Papai, Janos

de Paz Gonzalez, Yasset
Mertes Dr., Gerhard
Dorn, Kirsten

Flbgel, Peter
Stummerer, Alfred
Mairal, Carlos Alberto
de Grandi, Carlo
Ruhland, Wolfgang
Salat, Miroslav

Ruiz Symmes, A. O.
Amelang, Astrid

Sims, Tony

Vetter, Udo

Bericat, Angel Hugo
Wirsching, Veronika
Svrsek jun., Radomir
Santa Cruz, Nestor Abel
Buckwar, Karl

Henker, Gisela

Zarate, Edilberto
Salerno, Luciano
Svancara, Ivo

Henker, Glnter

Matteg, Wolfgang

Rolf, Ute

Vollstadt, Raimo
Ramini, Edgardo Atilio
Jurco, Jan

Gnuchtel, Stefan
Ramirez, A. Raul
Contreras Alarcon, J. M.
Mrkvicka, Filip
Rogovsky, Daniel Javier
Bezerra Cavalcanti, Antonio
Lopez Martin, H. E.
Hoffmann, Heiko
Carrion Lava, Jose Antonio

Wirsching, Veronika
Pizza Basso, Julio Cesar

GER
GER
ALG
GER
BRA
ARG
ISR
CZE
ARG
GER
GER
GER
PER
GER
BRA
HUN
CUB
GER
GER
GER
AUT
ARG
GRE
GER
SVK
CHI
GER
AUS
GER
ARG
GER
CZE
ARG
GER
GER
COL
ITA
CZE
GER
GER
GER
GER
URU
SVK
GER
ARG
CHI
CZE
ARG
BRA
ARG
GER
PER

GER
BRA

2259,16
2255,63
2251,01
2240,61
2232,33
2232,02
2231,78
2199,58
2197,85
2189,64
2178,90
2190,78
2190,39
2185,41
2181,52
2181,33
2178,79
2181,21
2174,41
2165,72
2145,53
2160,82
2152,39
2150,71
2150,30
2133,86
2128,91
2128,85
2113,90
2115,21
2106,27
2103,08
2097,39
2097,15
2096,81
2087,09
2084,77
2078,69
2057,69
2054,65
2046,03
2033,88
2033,72
2026,54
2025,80
2018,57
2016,69
2016,82
2016,12
2013,49
2009,78
2005,79
2002,81



107 Petters, Oscar PER 1994,51 | 132 Firsching, Glnter GER 1810,00
108 Camacho, Carlos Eduardo BRA 1991,87 | 133 Traut, Gerhard GER 1810,00
109 Soza de la Carrera, J. I. CHI 1971,63 | 134 Thoma, Otomar CZE 1810,00
110 Maas Bonow, Valdir BRA 1965,18 | 135 Hiunerfauth, Uwe GER 1810,00
111 de Moura, Fabio Bianchi BRA 1933,82 | 136 Mathes, Christian GER 1810,00
112 Késtner, Wolfgang GER 1933,51 | 137 Mudra, Oldrich CZE 1810,00
113 Rocha dos Santos, P. D arc BRA 1929,86 | 138 Marten, Gero GER 1810,00
114 Leali Pegoraro, Erivaldo BRA 1915,74 | 139 Benes, Jiri CZE 1810,00
115 Willneff, Rainer GER 1914,76 | 140 Brodda, Wolfgang GER 1810,00
116 von der Burg, Jorg GER 1910,90 | 141 Hansen, Heike GER 1810,00
117 Fuertes, Cesar ARG 1904,67 | 142 Briske, Thomas GER 1810,00
118 Kahl, Karl-Heinz GER 1895,79 | 143 Schneider, Wolfram GER 1810,00
119 Padron Suco, Osmani cuB 1890,31 | 144 Firnhaber, Ingo GER 1810,00
120 Degner, Uwe GER 1889,23 | 145 Gnilka, Thomas GER 1810,00
121 da Maia, Vicente Majo BRA 1882,00 | 146 Reccanello, Waldir BRA 1807,30
122 Knoppel, Bjorn SWE 1865,20 | 147 Cabrera, Claudio CHI 1800,24
123 Erler, Sebastian GER 1859,42 | 148 Castilho, Marco Antonio BRA 1796,68
124 Bonato, Osiris BRA 1856,52 | 149 Van der Maat, Niek HOL 1789,24
125 Vasquez Otazu, Michael PER 1852,09 | 150 Pizza Basso, Julio Cesar BRA 1754,75
126 Ramirez Jimenez, Ramiro CRC 1844,50

127 Zakowicz, Rafael BRA 1823,96 Durchschnitt / Average 2142,98
128 Berger, Gerhard GER 1819,71

129 de Jesus, Irair BRA 1813,29

130 Gilrmen, Atilla TUR 1810,00

131 Zidu, Jan CZE 1810,00

Funktion und Adressen des Vorstandes bei CiF
Funktion Anschrift
Prasident Rolf Sicker

president@chess-in-friendship.de

Elsener Bruch 65, D-33106 Paderborn

Stellvertretender Vorsitzender
vicepresident@chess-in-friendship.de

Wolfgang Mehlhorn
LassallestraBe 3, D-34119 Kassel

Hauptturnierleiter
htl@chess-in-friendship.de

Matthias Jurisch
DrachenseestraBe 18, D-81373 Miinchen

EDV / CiF-Software
software@chess-in-friendship.de

Thomas Amelang
Hauzenberger Stra3e 4, D-80687 Miinchen

E-Mail & Server Hauptturnierleiter
tl-email@chess-in-friendship.de

Roland Markus

Kassierer
CiF-cashier@chess-in-friendship.de

Thomas Amelang

Kassenprifer

Gerhard Ahrens

Beitragszahlung

Von Thomas Amelang

CiF - Beitragskonto:

Empfanger: Chess in Friendship
Konto-Nr.: 05489 106 00

Bankleitzahl : 700 800 00

Bank : Commerzbank

IBAN : DE 83 700 800 00 054 891 06 00

BIC/S.W.I.F.T.: DRES DE FF 700
Verwendungszweck : Mitgliedsnummer +
CiF-Beitrag (weiterhin 5,- €)

Per http://www.PayPal.com

Empfanger: CiF-cashier@chess-in-friendship.de

Eine fiir Euch kostenlose Uberweisungsart !

Per Post
Thomas Amelang
Hauzenberger Str. 4
D - 80687 Minchen
mailto:CiF-cashier@chess-in-friendship.de




Ubersicht und Adressen aller Turnierleiter bei CiF

Turnierart

vom Hauptturnierleiter Matthias Jurisch

Partie Code Anschrift Turnierleiter

Cup-Wettbewerb

Matthias Jurisch

tl-cup@chess-in-friendship.de CP10-..-.....

Post Freundschaftspartien . .
{-ft@chess-in-friendship.de FT - .. - ... Matthias Jurisch
E-Mail Freundschaftspartien . .
t-eft@chess-in-friendship.de FT - .. -..... Matthias Jurisch
E-Mail-Turniere, Serverturniere XP - .. -....
t-email@chess-in-friendship.de XT - - Roland Markus
Gesamtmeisterschaft

tl-gm@chess-in-friendship.de GM -..- Roland Markus
Seniorenmeisterschaften SM - - Alfred Stummerer
tl-senior@chess-in-friendshipde  — © 7 Fahngasse 6/1Top 15, A-1220 Wien
Nostalgieturniere TT oo Alfred Stummerer

Wir haben leider die traurige Nachricht erhalten, dass unser langjahriges Mit-
glied Vladimir Houdek aus Tschechien verstorben ist. Vlado war Mitglied seit
Ende 1987. Durch seine groBBe Anzahl an gespielten Partien und seine Teil-
nahme an zahlreichen CiF-Turnieren hat er viele Freundschaften geschlossen
und gepflegt. Lange Zeit war er bei CiF Sektionsleiter der tschechoslowakischen
und sowjetischen Sektionen und ein sorgsamer Turnierleiter.

Viadimir Houdek
* 24.02.1930 % 2023

Ruhe in Frieden!

Fir den Vorstand
Matthias Jurisch und Josef Mirkvicka




